МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

(МБОУ Мечетинская СОШ)

ПРИКАЗ

20.03.2025 ст.Мечетинская №188

О внесении изменений в Правила приема граждан

в МБОУ Мечетинскую СОШ, утвержденные

приказом МБОУ Мечетинской СОШ от 06.10.2021г.

№489 «Об утверждении Правил приема

граждан в МБОУ Мечетинскую СОШ»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.03.2025г. №171 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденный приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 №458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема граждан на обучение в МБОУ Мечетинскую

СОШ предлагаемые изменения, которые внесены в Порядок приема  на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 11 сентября 2020 г.,

регистрационный № 59783), с изменениями, внесенными приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 10 ноября 2021 г.,

регистрационный № 65743), от 30 августа 2022 г. № 784 707 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 21 октября 2022 г.,

регистрационный № 70647), от 23 января 2023 г. №47 707 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2023 г.,

регистрационный № 72329) и от 30 августа 2023 г. № 642 707 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 25 сентября 2023 г.,

регистрационный № 75329) (изменения прилагаются).

2. Разместить на школьном сайте данные изменения Правил приема

граждан в МБОУ Мечетинскую СОШ до 24.03.2025г.

3. Данный приказ вступает в силу с 01 апреля 2025г. и действует до 01

марта 2026 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  Недоведеева  Л.В.